
DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. S916/2018/030 

ze dne 26.4.2018

uzavřené mezi Lesy České republiky s.p., KŘ Brno /objednavatelem/ 
a KUBIKO s.r.o. /zhotovitelem/

1. Předmět smlouvy se nemění: „LC Kuřimská hora 2018 - realizace stavebních prací64

2. Na základě dodatečného požadavku lesní správy Černá Hora, se mění rozsah prací. Jedná se 
zejména o tyto práce:
- rozšíření komunikace v lem 0,000 - 1,523

navýšení počtu pařezů vlivem rozšíření a vyznačeného odkácení
- TP3 prodloužení o 7 m
- TP4 prodloužení o 9 m

Vícepráce investice 102 523,71 Kč
Vícepráce opravy______ 100 401,77 Kč
Celkem vícepráce 202 925,48 Kč

Ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb. v platném znění, při dodržení parametrů cenové 
nabídky zhotovitele ze dne 14.12.2017, v souladu se zněním ustanovení odst.2 čl.IV smlouvy o 
dílo č. S916/2018/030 ze dne 26.4.2018, byla stanovena cena za vícepráce na 202 925,48,- Kč 
bez DPH.

3. Konstatuji, že dle S916/2018/030 ze dne 26.4.2018 je termín plnění stanoven v čl.III na 14.5.- 
20.8.2018. Stavební práce byly objednatelem přerušeny v termínu 1.6.-29.6.2018 z důvodu 
zdržení očekávaného odtěžení stromů v trase stavby, tudíž se s odkazem na odst.5,čl.III uvedené 
smlouvy o dílo posouvá termín dokončení prací o počet dnů (29 kalendářních dnů), po které byly 
práce přerušeny. Dále z důvodu požadovaných víceprací objednatel prodlužuje termín dokončení 
díla o dalších 21 kalendářních dní. Dle výše uvedeného uvádím termíny aktuálně platné před 
uzavřením tohoto dodatku a to termín pro zahájení prací 14.5.2018, a termín pro řádné 
dokončení díla 9.10.2018.

4. Ostatní články smlouvy o dílo č. S916/2018/030 ze dne 26.4.2018 zůstávají v platnosti a beze 
změn.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních pro každou stranu dvě vyhotovení, a je 
nedílnou součástí smlouvy o dílo č. S916/2018/030 ze dne 26.4.2018.

Přílohy: rozpočet víceprací a méněprací

V Brně, dne 2o. '6,2c ťg> Y Brně, dne



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 17075-14XC-BJ

Stavba: VCP LC Kuřimská hora 2018

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Kuřím Datum: 14. 12. 2017

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy ČR, s.p. Krajské ředitelství Brno DIČ: CZ42196451

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 00220078
Regioprojekt Brno, s.r.o DIČ: CZ00220078

Poznámka:

Cena bez DPH 202 925,48

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 202 925,48 42 614,35

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 245 539,83

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ

Kód: 17075-14XC-BJ

Stavba: VCP_LC Kuřimská hora 2018

Místo: k.ú. Kuřím Datum:

Zadavatel:
Uchazeč:

Lesy ČR, s.p. Krajské ředitelství Brno Projektant:

Kód Objekt, Soupis prací

Náklady stavby celkem 
17075-
14XC-BJ- Investice 
1
17075-
14XC-BJ- Opravy
2

Strana 2 z 2

14. 12. 2017

Regioprojekt Brno, s.r.o

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

202 925,48 245 539,83

102 523,71 124 053,69 STA

100 401,77 121 486,14 STA



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VCPJ-.C Kuřimská hora 2018
Objekt:

VCP_17075-14XC-BJ-1 - Investice
Místo: k.ú. Kuřím Datum: 14. 12. 2017

Zadavatel: Lesy ČR, s.p. Krajské ředitelství Brno
Uchazeč:

Projektant: Regioprojekt Brno, s.r.o

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 102 523,71

D HSV Práce a dodávky HSV 102 523,71
D 1 Zemní práce 32 641,51

1 K 113107024
Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí v ploše jednotlivě do
15 m2 s přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o ti. vrstvy přes 300 do 400 mm

m2 22,000 45,00 990,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 
jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, 
přeložek nebo běžných oprav. 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 4. 
Ceny a) -7011 až -7013 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7021 až 7025 lze použít i pro odstranění 
podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) -7030 až -7032 lze použít i pro 

PSC odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementově
malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 5. Ceny lze použít i pro odstranění 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 6. V cenách nejsou započteny 
náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 
oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství 
suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zanedbává. 7. Přemístění 
vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7011 až -7046 se oceňuje cenami souborů 
cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -704 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo 
krytu frézováním, tyto práce se oceňují individuálně.

W

W

W

VV

"TP"
” TP3 km 0,798 " 3*3,7 
" TP4 km 0,807 "3*3,7 
Součet

11,100
11,100
22,200

8 K 131201103
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a

m3 159,000 80,00 1? 7?n nn
spádu v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3 CS URS2018 01

Strana 3 z 7



j PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodotečí pří lesnicko-techníckých melioracích (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 
zdí, dlažeb, rovnanín, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 
když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a 
zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li 

PSC projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto
hloubení a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování 
zapažených nebo nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její 
rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 
5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na 
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na 
dopravní prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle 
ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

W
vv
vv

"TP"
" TP3 km 0,798" 13*3,55 
" TP4 km 0,807 ”15*3,55

68,000
91,000

9 K 131201109
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 31,800 90,00 2 862,00 CSURS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 
zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 
když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a 
zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li 

PSC projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto
hloubení a) v suchu nebo v mokru cenami 13840-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování 
zapažených nebo nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její 
rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 
5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na 
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na 
dopravní prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle 
ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

VV
VV

17 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 m3 128,400 101,25 13 000,50 CS ÚRS2018 01
na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Strana 4 z 7



Cenová
soustava

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypisti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypisti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171.0-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20- 1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou 
započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k položce:
P Předpokladem je přemístění části přebytečného výkopku do obory Podkomorské lesy, vzdálené do

10 km od stavby.

19 K 171201101
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým

m3 128,400 11,60 1 489,44 CS ÚRS 2018 01urovnáním nezhutněných z iakýchkoliv hornin

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít j 
pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů 
pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, 
b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným 
zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít 
i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 
roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných 
těmito cenami, měřený podle ustanovení či 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 
100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení 
individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až - 
1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí l(d), c) pro ceny -1121 
a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení 
netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do 
hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do 
ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto u(ožení se oceňuje 
cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo 
ornice při vykopávkách pro podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to 
ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na 
hromady. podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 
pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou 
schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním 
zdrojem pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jec/nothVými odděíenýmí pevnými částicemi 
horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 
125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami 
kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 
Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení 
soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu neni vyšší 
než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání 
sypaniny do násypu vyšší, ocení se u/ožení sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané 
zhutnění násypu přesypáním podle či 120 ČSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části 
cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

Strana 5 z 7



PČ Typ Kód

20 | K I174101101

PSC

Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním
iam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 30,600 51,62 1 579,57 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10-. . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100% PS, b) z hornin nesoudržných do l(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení 
se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použit pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko- 
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je 
započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, 
měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 15 m 
od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 
výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a 
podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 
180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu 
výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, 
přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami 
pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10- 
110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1. Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že 
se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1. souboru 
cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt 
předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění 
výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1. Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu 
zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 
neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření 
zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č. 6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt.

vv
w
vv

„Tp„
" TP3 km 0,798 "7*1,7 
" TP4 km 0,807” 11*1,7

11,900
18,700

24 K 274315223 Základové konstrukce z betonu pasy prostého tř. C 12/15 j m3 1,920 2 800,00 5 376,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

vv
vv
vv
vv

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro beton pod dlažbou dna vývaru. 2. Pro výpočet přesunu hmot se u položek - 
5122 až -5124 pro konstrukce z betonu prokládaného kamenem celková hmotnost položky sníží o 
hmotnost betonu, příp. i kamene, pokud jsou dodávány přímo na místo zabudování nebo do 
prostoru technologické manipulace.

TP"
" TP3 km 0,798 "7*1,2*0,1 
” TP4 km 0,807 "9*1,2*0,1
Mezisoučet

0,840
1,080
1,920

25 K 274362021 Výztuž základů pasů ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,133 26 000,00 3 463,20 CS ÚRS 2018 01
VV "TP"
vv "TP3 km 0,798 "7*1,2*4,44/1000 0,037
vv " TP4 km 0,807 ”9*1,2*4,44/1000 0,096

Strana 6 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

D 4 Vodorovné konstrukce 8 839,20

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 60 953,00

37 K 919551114
Zřizení propustku z trub plastových polyetylenových rýhovaných [Pecor Optima] se 
spoikami nebo s hrdlem DN 600 mm

m 16,000 500,00 8 000,00 CSÚRS2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce - zhotovení otevřené stavební jámy, - 
zemní konstrukce přesýpaného objektu ze vhodných zemin hutněných po vrstvách 150 až 200 mm 
na minimum 98 % Proctor Standard, které se oceňují podle katalosu 800-1 Zemní práce, b) 
podkladní a vyrovnávací vrstvy, které se oceňují souborem cen 451. . -. . Lože pod potrubí, 
stoky a drobné objekty nebo souborem cen 452 . . -. . Podkladní konstrukce z betonu, části A01 
katalosu 827-1 Vedení trubní, dálková a přípojná - vodovody a kanalizace, c) dodávku trub a 
spojek, které se oceňují zvlášť ve specifikaci, ztratné lze dohodnout ve směrné výši 1,5 %. 
Součástí dodávky trub je i jejich úprava podle konkrétních podmínek stavby (seříznuti, zkosení, 
vytvoření otvorů, apod.).

VV "TP"
W " TP3 km 0,798 "7 7,000
VV ” TP4 km 0,807 ” 9 9,000
VV Součet 16,000

38 M 562411130 trouba HDPE flexibilní 8 kPA d = 600 mm m 16,240 1 300,00 21 112,00 CSÚRS 2018 01

P
Poznámka k položce:
trouby s hladkou vnitřní a spirálovitě rýhovanou vnější stěnou

VV 16*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 16,240

41 K RP43 Obetonování trubního propustku betonem C25/30 - XF3 m3 9,760 2 600,00 25 376,00

P
Poznámka k položce:
Položka vychází z pol. č. 919535556
Změněn materiál na C25I30 - XF3

VV "TP"
VV " TP3 km 0,798 " 7*0,61 4,270
VV " TP4 km 0,807" 9*0,61 5,490

42 K 936561111 Podkladní a krycí vrstvy trubních propustků nebo překopů cest z kameniva drceného m3 16,320 396,14 6 465,00 CS ÚRS2018 01

VV "TP”
VV " TP3 km 0,798 "7*1,02
VV " TP4 km 0,807 "9*1,02
w Mezisoučet

7,140
9,180

16,320

D 998 Přesun hmot __________________________________________________________________________________________________________ 90,00

44 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m iakékoliv délky objektu

t 30,000 2,00 60,00 CS ÚRS2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

45 K 998225191
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 
vzdálenost do 1000 m

t 30,000 1,00 30,00 CS ÚRS2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Strana 7 z 7



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VCP_LC Kuřimská hora 2018
Objekt:

VCP_17075-14XC-BJ-2 - Opravy
Místo: k.ú. Kuřím Datum: 14. 12. 2017

Zadavatel: Lesy ČR, s.p. Krajské ředitelství Brno
Uchazeč:

Projektant: Regioprojekt Brno, s.r.o

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 100 401,77

D HSV Práce a dodávky HSV 100 401,77
D 1 Zemní práce 100 401,77

1 K 112201101
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 
kořenů průměru přes 100 do 300 mm

kus 30,000 50,00 1 500,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na případné nutné odklízení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 
naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého 
lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 
pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří 
v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 
naměřených hodnot.

vv
vv PAR30 Součet

30,000

2 K 112201102
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 
kořenů průměru přes 300 do 500 mm

kus 50,000 150,00 7 500,00 CSÚRS2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na případné nutné odklízení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 
naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého 
lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 
pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří 
v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 
naměřených hodnot.

w
vv PAR50 Součet

3 K 112201103
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 
kořenů průměru přes 500 do 700 mm kus 60,000 348,00 20 880,00 CS ÚRS 2018 01

_________________[

Strana 3 z 8



i PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

pse

vv
vv PAR70

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 
naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého 
lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 
pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří 
v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 
naměřených hodnot.

Součet

4 K 112201104
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním

kus 30,000 406,00 12 180,00 CSÚRS 2018 01
kořenů průměru přes 700 do 900 mm í

PSC

vv
VV PAR90

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 
naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého 
lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 
pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří 
v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 
naměřených hodnot.

Součet

6 K RP63 Likvidace pařezů v souladu s platnými právními předpisy vč. vodorovného přemístění. kus 170,000 58,00
- .

9 860,00

VV
VV
W
VV
VV

Poznámka k položce:
Součásti položky je likvidace pařezů 
včetně manipulace a vodorovného přemístění.
Předpokladem je přemístění pařezů do obory Podkomorské lesy, vzdálené do 10 km od stavby.

Součet

7 K 174201201
Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým

kus 30,000 46,40 1 392,00 CSÚRS 2018 01
urovnáním povrchu zasvpávky průměru pařezu přes 100 do 300 mm

PSC

vv
vv

Poznámka k souboru cen:
1. Zásyp jam po pařezech průměru přes 100 do 300 mm se neoceňuje v případě, že se současně 
provádí sejmutí ornice. 2. Nestačí-li pro zasypání jámy po pařezu výkopek získaný při dobývání 
pařezu a je-li projektem předepsáno, oceňuje se se doplnění jámy do úrovně okolního terénu 
cenou 174 10-1101 Zásyp sypaninou jam, šachet, rýh nebo kolem objektů. 3. Průměr pařezu se 
měří v místě řezu.

PAR30
Součet

8 K 174201202
Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým | kus

50,000 46,40 2 320,00 CS URS 2018 01
urovnáním povrchu zasvpávky průměru pařezu přes 300 do 500 mm i

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Zásyp jam po pařezech průměru přes 100 do 300 mm se neoceňuje v případě, že se současně 
provádí sejmutí ornice. 2. Nestačí-li pro zasypání jámy po pařezu výkopek získaný při dobývání 
pařezu a je-li projektem předepsáno, oceňuje se se doplnění jámy do úrovně okolního terénu 
cenou 174 10-1101 Zásyp sypaninou jam, šachet, rýh nebo kolem objektů. 3. Průměr pařezu se 
měří v místě řezu.

Strana 4 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
VV PAR50
vv Součet

9 K 174201203
Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým 
urovnáním povrchu zasvpávkv průměru pařezu přes 500 do 700 mm

kus 60,000 29,00 1 740,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

vv
vv

Poznámka k souboru cen:
1. Zásyp jam po pařezech průměru přes 100 do 300 mm se neoceňuje v případě, že se současně 
provádí sejmutí ornice. 2. Nestačí- U pro zasypání jámy po pařezu výkopek získaný pří dobývání 
pařezu a je-li projektem předepsáno, oceňuje se se doplnění jámy do úrovně okolního terénu 
cenou 174 10-1101 Zásyp sypanínou jam, šachet, rýh nebo kolem objektů. 3. Průměr pařezu se 
měří v místě řezu.

PAR70
Součet

10 K 174201204
Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým

kus 30,000 29,00 870,00 CS ÚRS 2018 01urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu přes 700 do 900 mm

PSC

w
vv

Poznámka k souboru cen:
1. Zásyp jam po pařezech průměru přes 100 do 300 mm se neoceňuje v případě, že se současně 
provádí sejmutí ornice. 2. Nestačí-li pro zasypání jámy po pařezu výkopek získaný při dobývání 
pařezu a je-li projektem předepsáno, oceňuje se se doplnění jámy do úrovně okolního terénu 
cenou 174 10-1101 Zásyp sypaninou jam, šachet, rýh nebo kolem objektů. 3. Průměr pařezu se 
měří v místě řezu.

PAR90
Součet

11 K 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 30,000 49,30 1 479,00 CS ÚRS 2018 01

12 K 122201109
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo
s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 3

m3 6,000 49,30 295,80 CS ÚRS 2018 01

PSC

VV
VV

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto kataíogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve strzích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 
přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i 
pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 
katalogu.
ODKOP*0,5*0,2 
Součet

97,450
97,450

13 K 122301101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 do 100 m3

m3 188,950 49,30 9 315,24 CS ÚRS 2018 01

PSC

VV
VV

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 
přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použit i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i 
pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 
katalogu.

ODKOP*0,5
Součet

Strana 5 z 8



( j pČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
!!i*s
i" 1 K 

!

1

! 122301109
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo
s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 4

m3 37,790 49,30 1 863,05 CS ÚRS 2018 01

PSC

vv
vv

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto katalosu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 
přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i 
pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 
katalogu.

ODKOP*0,5*0,2
Součet

97,450
97,450

í,s K 162401101
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 
na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 218,950 51,62 11 302,20 CSÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171.0-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou 
započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

p

w
vv
vv
vv
vv
w

PAR_ZASYP
PŘESUN

Poznámka k položce:
Předpokladem je přemístěni přebytečného výkopku do úvozu původní trasy lesní cesty (před 
přetrasovánim v úseku km 0,815 - 1,140).

PAR30*0,115
PAR50*0,53
PAR70*1,45
PAR90*2,4
Mezisoučet
Součet

3,450
26,500
87,000
72,000

188,950
188,950

16 K 171101101

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým 
urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou 
mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) na 95 % 
PS

m3 124,475 92,22 11 479,08 CS ÚRS 2018 01

Strana 6 z 8



PC Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i 
pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů 
pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, 
b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným 
zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubni terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít 
i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 
roztřídění. 5. Ceny-1121 a-1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných 
těmito cenami, měřený podle ustanovení ČI. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 
100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení 
individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny-1101 až - 
1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny-1111 a -1112 relativní ulehlostí l(d), c) pro ceny-1121 
a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení 
netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do 
hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uloženi sypaniny do 
ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje 
cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo 
omice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to 
ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na 
hromady. podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 
pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou 
schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hiavním 
zdrojem pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi 
horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 
125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami 
kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 
Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uloženi 
soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší 
než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání 
sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané 
zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části 
cenami 122.0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

VV (PRESUN-PAR_ZASYP)*0,5
VV Součet

17 K 171201101
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým 
urovnáním nezhutněných z jakýchkoliv hornin

m3 124,475 51,62 6 425,40 CS ÚRS2018 01

Strana 7 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i 
pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů 
pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, 
b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným 
zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít 
i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 
roztřídění. 5. Ceny -1121 a-1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných 
těmito cenami, měřený podle ustanovení či 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne
100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení 
individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny-1101 až - 
1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a-1112 relativní ulehlostí l(d), c) pro ceny -1121 
a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení 
netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do 
hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do 
ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje 
cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. Cena20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo 
ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to 
ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na 
hromady. podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 
pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou 
schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním 
zdrojem pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými Částicemi 
horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny lil. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do
125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami 
kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm.
Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení 
soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší 
než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání 
sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané 
zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části 
cenami 122.0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

Strana 8 z 8

J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava




